Дело № 5-58-407/2023
УИД 91МS0058-01-2023-001201-63

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

07 сентября 2023 года                                                              г. Красноперекопск

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым, мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым Мердымшаева Д.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: г. Красноперекопск, 10 микрорайон, 4, дело об административном правонарушении по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении (далее КоАП РФ) в отношении
Юнусова Е.А., персональные данные,

установил:

06.09.2023 г. в 00 часов 20 минут Юнусов Е.А.  находился в общественном месте – возле дома адрес Республики Крым в состоянии опьянения, а именно: падал, имел шаткую походку, невнятную речь, неопрятный внешний вид, резкий запах алкоголя изо рта, тем самым оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ.
Юнусов Е.А. в суде виновным себя в совершении административного правонарушения признал полностью, пояснил, что употребил спиртные напитки, падал, имел неопрятный внешний вид.
Заслушав лицо, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении, исследовав письменные материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Административная ответственность по статье 20.21 КоАП РФ наступает за появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность
Судом установлено, что Юнусов Е.А., 06.09.2023 г. в 00 часов 20 минут находился в общественном месте – возле дома № 52 по ул. Победы в с. Красноармейское Красноперекопского района Республики Крым в состоянии опьянения, а именно: падал, имел шаткую походку, невнятную речь, неопрятный внешний вид, резкий запах алкоголя изо рта, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
Указанные обстоятельства подтверждаются материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении серии 82 01 № 124908 от 06.09.2023 г., который был составлен в присутствии Юнусова Е.А., после разъяснения ему процессуальных прав (л.д. 2);
- письменным объяснением Юнусова Е.А. от 06.09.2023 года (л.д. 3);
- письменным объяснением ФИО,ФИО  от 06.09.2023 года (л.д. 4);
- протоколом 82 12 № 008001 о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 06.09.2023 года (л.д. 7);
- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № 456 от 06.09.2023 года и бумажными носителями к нему, согласно которому у Юнусова Е.А. установлено состояние опьянения (л.д. 8);
- справкой на физическое лицо (л.д. 9).
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.
Таким образом, факт совершения Юнусовым Е.А. правонарушения полностью установлен и доказан, и его действия необходимо квалифицировать по ст. 20.21 КоАП РФ, как появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность Юнусова Е.А., его имущественное положение.
Обстоятельством, смягчающим ответственность, суд учитывает наличие малолетнего ребенка, признание вины.
Обстоятельств, отягчающих ответственность, не установлено.
Учитывая вышеизложенное, характер совершенного Юнусовым Е.А. административного правонарушения, степень его вины и личность, исходя из принципа разумности и справедливости, обстоятельств правонарушения, в целях предупреждения совершения им новых административных нарушений, суд считает необходимым применить к нему административное наказание в виде ареста.
К числу лиц, которым не может быть назначен административный арест, в соответствии с ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ,  Юнусов Е.А. не относится.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, судья

постановил:

Юнусова Е.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 6 (шесть) суток.
Срок отбывания наказания исчислять с 11 часов 14 минут 07 сентября 2023 года.
Зачесть в срок отбытия административного наказания административное задержание с 04 часов 30 минут 06 сентября 2023 года по 11 часов 00 минут 07 сентября 2023 года.
Копию постановления об административном правонарушении после его вынесения направить на немедленное исполнение в МО МВД России «Красноперекопский» по Республике Крым.
Постановление может быть обжаловано в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью или непосредственно в суд, уполномоченный на рассмотрение жалобы.

Мировой судья 	            личная подпись                Д.Р. Мердымшаева